Протокол №14
                                                                      от 5. 02. 2018г.
Совместного  семинара – практикума  воспитателей ДОУ и учителей МКОУ «Нижнеказанищенская сош № 2 им. Н.Ханмурзаева».
Тема семинара: «Преемственность между детским садом и школой при подготовке детей к обучению в рамках реализации ФГОС».
Присутствовали:
1. Абдулмеджидова М.Ш.- воспитательница ДОУ «Сказка».
2. Ханмурзаева Д.М. – восп. ДОУ «Сказка».
3. Анай Гаджимурадовна – восп. ДОУ «Солнышко».
4. Айна Дагировна – восп. ДОУ «Солнышко».
5. Директор сош №2 – Мугутдинова П.А.
6. Зам.дир. по УВР (нач.кл.) – Магомедова Б.А.
7. Гасанова М.Г. – учительница  1 класса сош №2.
8. Бучаева В.З. – учительница 4 класса.
9. Мужаидова П.А.- учительница 4 класса.
10. Ганипаева М.И. – учительница подготовительного класса.

Ход семинара.  Круглый стол с чаепитием.
1.Мотивация.Знакомство в игровой форме.
2.Доклад на тему : «Преемственность между детским садом и школой при подготовке детей к обучению в рамках реализации ФГОС». Докладчик Бучаева В.З.
3.Физминутка. Игра «Идеальное общение». Показ жестами сигналов.
4.Содоклад  зам.дир. по нач.классам на тему: «Готовность детей к школе: мнение учителя начальных классов». Магомедова Б.А.
5.Беседа. Списки детей - будущих первоклассников.
6. Рефлексия. На листке бумаги каждый рисует жёлтым карандашом солнце и столько лучиков,сколько участников и посередине каждый своё имя. Передают по цепочке и на каждом лучике пишут одно пожелание. Итак,получив свой листок,читает пожелания.

Семинар- практикум прошёл очень интересно и в доброжелательной обстановке. Поближе познакомились.Поделились прблемами и радостями по работе. Решили каждую субботу организовать с будущими первоклассниками занятия в школе. Занятия будут вести учителя 4-х классов Бучаева В.З. и Мужаидова П.А.

                                                        5.02.2018г.      Зам.дир.по нач.кл._______________/Магомедова Б.А./